PAGE

П Р О Т О К О Л  № 1
заседания первой сессии сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» второго созыва

                                                                                                     от 25 марта 2010 года.
Избрано депутатов - 7
Присутствуют: Васюкова В.Н., Копцева Г.М., Лебедева Н.Н., Ромашина Л.Е., Рябинина С.Н., Сазонова Н.М., Самушева Е.С.
Приглашённые: Глава администрации МО СП «Деревня Погореловка» Позднякова Л.А., специалист Гордеева Н.В., член территориальной избирательной комиссии Финогенова Т.В.
Председатель сессии: Ромашина Л.Е.
Секретарь сессии: Васюкова В.Н.
Повестка дня:

           1.   Вручение удостоверений депутата Сельской Думы.

           2. Избрание Главы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка».

2.1. Избрание счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию Главы МО сельское поселение «Деревня Погореловка», заместителя председателя сельской Думы МО СП «Деревня Погореловка».
2.2. Оглашение протокола №1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии  и его утверждение.

2.3. Выдвижение кандидатур для избрания:

а)  Главы МО сельское поселение «Деревня Погореловка»
б)  заместителя председателя сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка».
2.4 Проведение тайного голосования.

2.5 Оглашение протоколов № 2, № 3 счетной комиссии об избрании Главы МО сельское поселение «Деревня Погореловка», заместителя председателя сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка» и их утверждение.

           3. Избрание секретаря сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка»
СЛУШАЛИ:  По первому вопросу члена территориальной избирательной комиссии Финогенову Т.В. Она поздравила избранных депутатов и вручила им удостоверения. Открыла заседание первой сессии второго созыва.
СЛУШАЛИ: Депутата Ромашину Л.Е. Она  предложила избрать состав счетной комиссии в количестве трех человек.
ВЫСТУПИЛИ:  Депутат Лебедева Н.Н. Она поддержала количественный состав комиссии.
РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в количестве трех человек.

Результаты голосования:

«За» -   7__
СЛУШАЛИ:  депутата Ромашину Л.Е. Она предложила в состав счетной   комиссии                                                                     избрать :
 Васюкову Валентину Николаевну
 Самушеву_Елену Сергеевну
 Рябинину Светлану Николаевну

ВЫСТУПИЛИ: депутат Лебедева Н.Н. Она поддержала предложенные кандидатуры  в состав счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Васюкова В.Н.
Самушева_Е.С.
Рябинина С.Н.
Результаты голосования:

«За»           7                                                                                                                                (Проводится заседание счетной комиссии)

(Решение №1 прилагается)
2.2. Оглашение протокола № 1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии и его утверждение.

СЛУШАЛИ: Васюкову В.Н. члена счетной комиссии.

РЕШИЛИ: Утвердить протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря  счетной комиссии.
 «За» -  7___
(Решение № 2 прилагается).
2.3. а) Выдвижение кандидатур для избрания Главы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка».
СЛУШАЛИ: депутата Васюкову В.Н. Она предложила внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Главы МО сельское поселение «Деревня Погореловка» кандидатуру
  Ромашиной Любови Евгеньевны
РЕШИЛИ: Внести в бюллетень для голосования по выборам Главы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» кандидатуру
Ромашиной  Любови Евгеньевны
Результаты голосования:

«За»   - 7__
б) Выдвижение кандидатур для избрания заместителя председателя сельской Думы
СЛУШАЛИ: депутата Лебедеву Н.Н.Она предложила  внести в   бюллетень для

тайного голосования по выборам заместителя председателя Сельской Думы кандидатуру Сазоновой Натальи Михайловны.
РЕШИЛИ: Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам заместителя председателя Сельской Думы
кандидатуру Сазоновой Натальи Михайловны
2.4 Подготовка к проведению тайного голосования (печатается список членов комиссии, изготавливаются бюллетени, опечатывается избирательный ящик. Готовятся конверты для опечатывания бюллетеней после подсчета голосов. Председателем счетной комиссии объявляется о готовности к проведению тайного голосования) и проведение тайного голосования. (Оформляются протоколы № 2 и № 3 счетной комиссии.)
2.5. Утверждение протоколов № 2, № 3 счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: -    Васюкову В.Н.  председателя счетной комиссии.
РЕШИЛИ:

а) Утвердить протокол № 2 счетной комиссии об избрании Главой муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» Ромашину Любовь Евгеньевну.
«За»    - 7___

(Решение № 3 прилагается; Решение № 4 прилагается.)
б) Утвердить протокол № 3 счетной комиссии об избрании заместителем председателя Сельской Думы  Сазонову Наталью Михайловну
«За»   -  7___
(Решение № 5 прилагается; Решение № 6 прилагается.)
СЛУШАЛИ:  по третьему вопросу об избрании секретаря Сельской Думы  Лебедеву Н.Н. Она сказала, что но Регламенту Сельской Думы, секретаря избирают открытым голосованием и предложила называть кандидатуры секретаря Сельской Думы.
ВЫСТУПИЛИ: Депутат Рябинина С.Н.  Она предложила избрать секретарем Васюкову В.Н.

ВЫСТУПИЛИ:  Депутат Сазонова Н.М. Она предложила избрать секретарем Копцеву Г.М.

Результаты голосования:

Васюкова В.Н. – «за» - 6,         Копцева Г.М.  «за» -  1

РЕШИЛИ:  избрать секретарем Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Васюкову Валентину Николаевну.

(Решение № 7 прилагается)

Председатель Сельской Думы

МО СП «Деревня Погореловка»                                                           Л.Е.Ромашина

Секретарь                                                                                               В.Н. Васюкова
Образец № 2

	Место для подписей членов счетной комиссии

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

 тайного голосования на выборах

заместителя  председателя сельской Думы муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»
 «25»  марта 2010 года

Разъяснение порядка заполнения избирательного бюллетеня:

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества кандидата, за которого Вы голосуете.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

____________________________________________

фамилия, имя, отчество

____________________________________________

фамилия, имя, отчество